

(畜産勘定)

貸借対照表
(平成27年3月31日)

(単位:円)

| | | | |
|-------|--------------|------------------------|------------------------|
| 資産の部 | | | |
| I | 流動資産 | | |
| | 現金及び預金 | 248,620,961,833 | |
| | 有価証券 | 4,899,913,363 | |
| | 未収収益 | 72,377,381 | |
| | 未収金 | <u>322,366,382</u> | |
| | 流動資産合計 | | 253,915,618,959 |
| II | 固定資産 | | |
| | 有形固定資産 | | |
| | 建物 | 192,312,243 | |
| | 減価償却累計額 | <u>△ 49,251,018</u> | 143,061,225 |
| | 車両運搬具 | 3,213,000 | |
| | 減価償却累計額 | <u>△ 2,891,700</u> | 321,300 |
| | 工具器具備品 | 155,605,219 | |
| | 減価償却累計額 | <u>△ 57,632,000</u> | 97,973,219 |
| | 土地 | | <u>239,797,615</u> |
| | 有形固定資産合計 | | 481,153,359 |
| | 無形固定資産 | | |
| | 電話加入権 | | 599,550 |
| | 投資その他の資産 | | |
| | 投資有価証券 | | 24,903,517,234 |
| | 関係会社株式 | 7,639,757,538 | |
| | 投資評価引当金 | <u>△ 370,176,587</u> | 7,269,580,951 |
| | 敷金保証金 | | 24,781,904 |
| | 自動車リサイクル預託金 | | <u>12,470</u> |
| | 投資その他の資産合計 | | <u>32,197,892,559</u> |
| | 固定資産合計 | | <u>32,679,645,468</u> |
| | 資産合計 | | <u>286,595,264,427</u> |
| 負債の部 | | | |
| I | 流動負債 | | |
| | リース債務 | 12,496,194 | |
| | 運営費交付金債務 | 294,253,093 | |
| | 未払金 | 7,468,853,099 | |
| | 未払費用 | 12,384,870 | |
| | 預り金 | 8,296,667 | |
| | 仮受金 | 33,324,406 | |
| | その他の流動負債 | <u>264,370,604</u> | |
| | 流動負債合計 | | 8,093,978,933 |
| II | 固定負債 | | |
| | リース債務 | 38,678,716 | |
| | 長期預り補助金等 | | |
| | 調整資金 | 38,647,398,348 | |
| | 畜産業振興資金 | <u>208,979,850,209</u> | <u>247,627,248,557</u> |
| | 固定負債合計 | | <u>247,665,927,273</u> |
| | 負債合計 | | 255,759,906,206 |
| 純資産の部 | | | |
| I | 資本金 | | |
| | 政府出資金 | | 29,965,359,951 |
| II | 利益剰余金 | | |
| | 前中期目標期間繰越積立金 | 869,987,387 | |
| | 当期未処分利益 | <u>10,883</u> | |
| | (うち当期総利益) | 22,860) | |
| | 利益剰余金合計 | | <u>869,998,270</u> |
| | 純資産合計 | | <u>30,835,358,221</u> |
| | 負債・純資産合計 | | <u>286,595,264,427</u> |